TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2025.

Comunicação nº 417/25 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 13/25 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ADMILTON FRANCO DO NASCIMENTO PADUANO AC ART. 250 CBJD

ROMULO CELSO FARIA FÉRRAS GOMES ARARUAMA ART. 254-A, §1º, I CBJD

CAUÃ MENDES DA SILVA MARICÁ FC ART. 250, §1 º, I CBJD

IORRANA MATHIAS DOS SANTOS SE BUZIOS ART. 250 CBJD

ANA CAROLINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA SE BUZIOS ART. 250 CBJD

GABRIEL FELIPE DA SILVA AVELINO EC NOVA CIDADE ART. 243-F do CBJD

GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA  EC NOVA CIDADE ART. 243-F do CBJD

WILLIAM FERREIRA VIEIRA EC NOVA CIDADE ART. 243-F do CBJD

JOAO VICTOR DE SOUZA ALVES ARARUAMA FC ART. 254-A, §1º, II do CBJD

VINICIUS DE OLIVEIRA VIDAL VIANA AD CABOFRIENSE ART. 254-A, §1º, II do CBJD

YGOR CORRÊA ARSENIO AD CABOFRIENSE ART. 254, §1º, II do CBJD

ALEXANDRE RICARDO DE FREITAS DOS

SANTOS JUNIOR

ARARUAMA FC ART. 243-F, §1º do CBJD

LUCAS DA SILVA MANOEL BELFORD ROXO ART. 254, §1º, I do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTES

WESCLEY PINA GONCALVES (treinador) AD CABOFRIENSE ART. 258, §2º, II CBJD

LEONARDO VICTOR LIMA DA SILVA

 (auxiliar técnico)

EC NOVA CIDADE ARTS. 258-B e 243-F do CBJD

YAN GUSTAVO DA SILVA OLIVEIRA (preparador

de goleiros)

EC NOVA CIDADE ARTS. 258-B e 243-F do CBJD

WESCLEY PINA GONCALVES (treinador) AD CABOFRIENSE ART. 258, §2º, II CBJD

REGINALDO FERREIRA GOMES (presidente) BELFORD ROXO ART. 223 do CBJD

ASSOCIAÇÕES

SE BUZIOS JOGO: FLUMINENSE FC X SE BUZIOS – 27/09/2025

FEMININA - ADULTA

ART. 206 CBJD

CIG 7 DE ABRIL JOGO: PEROLAS NEGRAS X CIG 7 DE ABRIL –

26/10/2025 - SUB 17 - FEMININA

ART. 203 CBJD

MACAÉ ESPORTE FC JOGO: MACAÉ ESPORTE X BELFORD ROXO –

02/11/2025 - PROFISSIONAL – SÉRIE B2

ARTS. 35, 211, 213, I e 184

do CBJD

BELFORD ROXO JOGO: MACAÉ ESPORTE X BELFORD ROXO –

02/11/2025 - PROFISSIONAL – SÉRIE B2

ART. 203 do CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

JULIETA REGGI (delegada da partida) JOGO: PEROLAS NEGRAS X CIG 7 DE ABRIL – 26/10/2025

SUB 17 – FEMININA

DANIEL ELBERT DE ANDRADE (árbitro)

JOGO: MACAÉ ESPORTE X BELFORD ROXO – 02/11/2025

PROFISSIONAL – SÉRIE B2

DJALMA CESAR MOREIRA DE SOUZA

(delegado da partida)

JOGO: MACAÉ ESPORTE X BELFORD ROXO – 02/11/2025

PROFISSIONAL – SÉRIE B2

GERSON MARLON DE SOUZA FERREIRA

(atleta do BELFORD ROXO com base no

artigo 63 do CBDJ)

JOGO: MACAÉ ESPORTE X BELFORD ROXO – 02/11/2025

PROFISSIONAL – SÉRIE B2

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RODRIGO BRAGA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 13 horas do dia 17 de novembro de 2025, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2025.

Amanda Abreu

Secretaria - TJD/RJ